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InvestEU kestliku ülemineku 
raamistik II 

Asukoht: piirkondlik projekt 

Projekti ID: 56864 

Ärivaldkond: klassifitseerimata asutused 

Teate liik: RIIK 

Keskkonnakategooria:  

Heakskiitmise kuupäev: 3. detsember 2025 

Olek: heaks kiidetud 

Inglise keeles avalikustamise 
kuupäev: 

8. oktoober 2025 

Nagu teabele juurdepääsu põhimõtete III jaotise punktis 
2.6 on lubatud, lükati projekti kokkuvõtva dokumendi 
avalikustamine edasi vastavalt teabele juurdepääsu 
käsitleva direktiivi punktile 1.4.4. 

 

Projekti kirjeldus 

750 miljoni euro suurune raamistik seisneb EBRD laenudes, mida toetavad InvestEU esimese 
järjekoha kahju tagatised; neid laiendatakse peamiselt eraettevõtetele investeeringuteks üleminekul 
vähese süsinikuheitega majandusele, rohelise energia, transpordi ja hoonete, ressursitõhususe, 
ringmajanduse ja muudes kestlikkusega seotud valdkondades. 

Raamistikuga toetatakse rohepöörde investeeringuid mitmesugustes ettevõtlus- ja taristusektorites 
(muud sektorid kui finantsvahendus) EBRD sihtriikides – ELi liikmesriikides (Bulgaaria, Horvaatia, 
Tšehhi Vabariik, Eesti, Ungari, Läti, Leedu, Poola, Slovakkia, Sloveenia, Rumeenia). Raamistiku 
InvestEU esimese järjekoha kahju tagatis soodustab uuenduslike investeeringute tegemist, 
lahendades turutõrked ja ebaoptimaalsed investeerimisolukorrad. 

Raamistiku InvestEU minimaalseks ja maksimaalseks toetatavaks põhisumma osaks on määratud 1 
miljon eurot ja 50 miljonit eurot (või samaväärne summa mõnes muus EBRD sihtriigis (ELi 
liikmesriigid, edaspidi „EBRD ELi sihtriigid“)). 
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Projekti eesmärgid 

Allprojektid peavad kuuluma kestliku taristu poliitikaharu üldises laenutootes määratletud 
poliitikaeesmärgi alla kooskõlas ELi poliitikaeesmärkidega, mis on asjakohaselt kohandatud EBRD 
ELi kaasnevate eesmärkide eripäradele, ning andma kas olulise või osalise panuse kliima- ja 
keskkonnakaitsesse, nagu on määratletud InvestEU kliima- ja keskkonnaseire juhendi 1. lisas. 

Ülemineku mõju 

Iga allprojekti hinnatakse ja järjestatakse selle individuaalsete eeliste alusel. Raamistiku allprojektid on 
tõenäoliselt suunatud rohelisele majandusele kui ülemineku ühele omadusele. 

Klienditeave 

Raamistiku laenuvõtjad on peamiselt eraettevõtted (kodumaised või välismaised) või eriotstarbelised 
rahastamisvahendid. 

Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga (EBRD) rahastuse 
kokkuvõte 

750 000 000,00 eurot 

Kuni 750 miljoni euro suurune laenu rahastamine. 

Projekti kogukulu 

750 000 000,00 eurot 

Kuni 750 miljoni euro suurused EBRD laenud, mida toetavad kuni 75 miljoni euro suurused InvestEU 
tagatised investeeringuteks mitmesugustes ettevõtlus- ja taristusektorites. 

Täiendavus 

Täiendavus tuleneb tõenäoliselt ühest või mitmest järgmisest valdkonnast: rahastamisstruktuur, 
uuenduslikud rahastamisstruktuurid ja/või -vahendid ning standardite seadmine: projektide ja klientide 
abistamine kõrgemate standardite saavutamisel. 

Keskkonna- ja sotsiaalküsimuste kokkuvõte 

Raamistik ise ei ole liigitatud panga keskkonna- ja sotsiaalpoliitika alla, kuid iga allprojekt liigitatakse 
juhtumipõhiselt ning projekti ja kliendi suhtes kohaldatakse iga kord keskkonna- ja ühiskonnaalast 
hoolsuskohustust. Keskkonnaalase ja sotsiaalse hoolsuskohustuse puhul arvestatakse ka 
keskkonnaalaseid ja sotsiaalseid ning kliimanõudeid, mis on sätestatud InvestEU kestlikkuse 
tagamise suunistes. Allprojektidega seotud riskidest ja mõjudest lähtuvalt kaasatakse keskkonnaalase 
ja sotsiaalse hoolsuskohustuse toetamiseks keskkonna- ja ühiskonnakonsultandid. Iga allprojekti 
jaoks töötatakse välja keskkonnaalane ja sotsiaalvaldkonna tegevuskava ning (vajaduse korral) 
sidusrühmade kaasamise kava (SEP), et tagada vastavus EBRD ja InvestEU keskkonna- ja 
ühiskonnaalastele nõuetele. Kõik kategooriasse „A“ paigutatud allprojektid, mida eeldatavalt ei ole eriti 
palju, läbivad keskkonnaalase ja sotsiaalvaldkonna hindamise (ja ka avalikustamise) ning need 
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esitatakse heakskiitmiseks juhatusele, olenemata laenu suurusest. 

Keskkonnahoidlikkuse hinnangud 

Täidetakse allprojekti tasandil. 

Tehniline koostöö ja toetuste rahastamine 

Soodusrahastamine 

Selle raamistiku kohaselt kasutab EBRD kuni 75 miljonit eurot InvestEU tagatisi, mis sõltuvalt 
vajadusest ja allprojektide ärilistest nõuetest antakse 20 või 25% esimese järjekoha kahju katteks 
EBRD võlakohustustele. Kuna iga allprojekti kaetud osa ülemmäär on 50 miljonit eurot, ei saa ükski 
allprojekt saada InvestEU tagatist rohkem kui 12,5 miljonit eurot. 

Doonori rahastatav tehniline koostöö 

Kuigi raamistikule ei ole eraldatud konkreetset tehnilise abi (TA) rahastamist, on allprojektid raamistiku 
InvestEU investeerimisnõustamise keskuse kaudu abikõlblikud. 

Tehnilist abi antakse suures osas projektide ettevalmistamiseks ja rakendamiseks ning vähesel 
määral turu arendamiseks ja suutlikkuse suurendamiseks. 

Ettevõtte kontaktandmed 

Ärivõimaluste või hangete küsimustes palume võtta ühendust kliendiettevõttega. 

Projekti kokkuvõttev dokument viimati ajakohastatud  

Kuidas mõista üleminekut 

Rohkem teavet EBRD lähenemisviisi kohta ülemineku mõju mõõtmisele saate siit. 

Ärivõimalused 

Ärivõimaluste või hangete küsimustes palume võtta ühendust kliendiettevõttega. 

Ärivõimaluste asjus Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupangaga (hankega mitteseotud teemadel) 
võtke ühendust: 

Tel: +44 20 7338 7168 
E-post: projectenquiries@ebrd.com 

Riiklike projektide asjus külastage Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga hankeosakonna 
veebisaiti: 
 
Tel: +44 20 7338 6794 
E-post: procurement@ebrd.com 

Üldised päringud 

Konkreetseid päringuid saate teha Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga päringuvormi kaudu. 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
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Keskkonna- ja ühiskonnaküsimuste kokkuvõte 

Keskkonna- ja ühiskonnaküsimustes ning seonduvates toimivusnõuetes nähakse ette viisid, kuidas 
Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupank täidab oma kohustust edendada „keskkonnahoidlikku ja 
säästvat arengut“. Keskkonna- ja ühiskonnaküsimused ning toimivusnõuded hõlmavad erisätteid, et 
kliendid täidaksid avalikku teavet ja konsulteerimist käsitlevate riiklike õigusaktide kohaldatavaid 
nõudeid ning kehtestaksid kaebuste esitamise mehhanismid, eesmärgiga saada teada sidusrühmade 
muredest ja kaebustest ning hõlbustada nende lahendamist, eeskätt seoses kliendi ja projekti 
keskkonna- ja sotsiaalvaldkonna toimivusnõuetega. Projekti keskkonna- ja sotsiaalsete riskide ning 
mõjude iseloomu ja ulatusega proportsionaalselt nõuab Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupank 
lisaks, et kliendid avaldaksid asjakohasel juhul teavet projektist tulenevate riskide ja mõjude kohta või 
pidama sisukaid konsultatsioone sidusrühmadega ning kaaluma nende tagasisidet ja vastaksid 
sellele. 

Lisateavet Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga sellekohaste tavade kohta on 
esitatud keskkonna- ja ühiskonnaküsimuste kokkuvõttes. 

Usaldusväärsus ja nõuetele vastavus 

Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga vastavuskontrolli üksuses edendatakse head 
valitsemistava ja tagatakse, et panga kõigi tegevuste suhtes kohaldatakse kõrgeimaid 
usaldusväärsuse standardeid kooskõlas rahvusvahelise parima tavaga. Panga kõigi klientide suhtes 
tehakse nõuetekohane usaldusväärsuse kontroll, tagamaks, et projektid ei põhjustaks pangale 
vastuvõetamatuid usaldusväärsuse- või maineriske. Pank on kindel, et probleemide väljaselgitamine 
ja lahendamine projekti hindamise heakskiiduetappides on panga tehingute usaldusväärsuse 
tagamisel kõige tulemuslikum. Nendes kaitsvates toimingutes on otsustav roll vastavuskontrolli 
üksusel, mis aitab seirata projektide usaldusväärsusriske ka pärast investeerimist. 

Samuti vastutab vastavuskontrolli üksus Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga rahastatud 
projektide puhul väidetavate pettuste, korruptsiooni ja väärkäitumiste uurimise eest. Igaüks, nii pangas 
kui ka väljaspool seda, kes kahtlustab pettust või korruptsiooni, peaks vastavuskontrolli üksusele 
esitama kirjaliku aruande e-posti aadressil compliance@ebrd.com. Kõiki teatatud juhtumeid 
käsitletakse vastavuskontrolli üksuses, eesmärgiga võtta järelmeetmeid. Läbi vaadatakse kõik 
aruanded, ka anonüümsed. Aruande saab esitada pangas kasutatavas või panga tegevusriikide mis 
tahes keeles. Teave tuleb esitada heas usus. 

Teabele juurdepääsu põhimõtted 

1. jaanuaril 2025 jõustunud teabele juurdepääsu põhimõtetega nähakse ette, kuidas EBRD avaldab 
teavet ja konsulteerib oma sidusrühmadega, et parandada teadlikkust ja arusaama oma 
strateegiatest, meetmetest ning tegevustest. Palun külastage teabele juurdepääsu põhimõtete lehte – 
sealt saate teada, mis teave on Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga veebisaidil saadaval. 

Konkreetseid teabealaseid päringuid saate teha Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga 
päringuvormi kaudu. 

Sõltumatu projektide vastutusmehhanism (IPAM) 

Kui püüded lahendada keskkonna-, sotsiaalseid või teabe avalikustamise probleeme kas kliendi või 
pangaga ei õnnestu (nt kliendi projekti tasandi kaebuste esitamise mehhanismi abil või panga 
juhtkonna otsesel osalusel), võivad eraisikud ja organisatsioonid pöörduda oma murede 
lahendamiseks Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga sõltumatu projektide 
vastutusmehhanismi (IPAM) poole. 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/public-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
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Sõltumatus projektide vastutusmehhanismis vaadatakse sõltumatult läbi projekti probleemid, mille 
puhul arvatakse, et need on tekitanud (või tõenäoliselt tekitavad) kahju. Selle mehhanismi eesmärk on 
toetada dialoogi projekti sidusrühmade vahel, et lahendada keskkonna-, sotsiaalseid ja teabe 
avalikustamise probleeme; selgitada välja, kas pank on järginud oma keskkonna- ja 
ühiskonnaküsimuste põhimõtteid või oma teabele juurdepääsu põhimõtete erisätteid; ja asjakohasel 
juhul lahendada mis tahes olemasolevad vastuolud nende põhimõtetega, vältides samas edaspidi 
olukorda, kus pank neid põhimõtteid ei järgi. 

IPAM-i ja selle volituste kohta lisateabe saamiseks külastage sõltumatu projekti aruandlusmehhanismi 
veebilehte, kuidas esitada läbivaatamistaotlust, või võtke ühendust IPAM-iga e-posti aadressil 
ipam@ebrd.com, et saada juhiseid ja lisateavet IPAM-i ja päringu esitamise kohta. 

 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

